

Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio

Asia: Lausuntopyyntö Pajalan yleiskaavan ranta-alueita koskevasta täydennyksestä sekä sen vaikutusten selvittämisestä niiltä osin, kuin vaikutukset kohdistuvat Suomeen

Suomen ympäristöministeriölle

Viitaten Suomen ympäristöministeriön 03.01.2011 päivättyyn ja asiakohdassa viitattuun lausuntoon (Dnro YM3/5522/2010) suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio esittää kunnioittaen seuraavaa.

Pajalan kunnan yleiskaavan täydennys ns. LIS-alueilla tulee suunnitelmassa esitetyn mukaisesti lisäämään rajavesistöihin kohdistuvaa jätevesikuormitusta.

Kaikki suunnittelualueen vedet kuuluvat EU:n NATURA 2000 ohjelman piiriin, kuten suunnitelmassakin on todettu. NATURA 2000 ohjelman mukaan sen suojeluperusteita ei saa vaarantaa, mikä tulee ottaa huomioon alueella toteutettavia toimenpiteitä suunniteltaessa.

Kaikki suunnitelma-alueen vesistöt kuuluvat myös EU:n vesipolitiikan puitedirektiivin (VPD, 2000/60/EU) eli vesipuitedirektiivin mukaiseen kansainväliseen vesienhoitoalueeseen, mikä tulisi huomioida myös suunnitelmaa laadittaessa ja sitä toteutettaessa. Kansainväliselle vesienhoitoalueelle on laadittu ja hyväksytty toteutussuunnitelmat komission kummassakin jäsenmaassa. Suunnitelmissa on myös asetettu vesien tilatavoitteet, jotka tulee huomioida suunnitelmissa ja niiden toteutuksessa.

Jotta asetettuja tilatavoitteita ei vaaranneta kummassakaan jäsenmaassa, tulisi LIS-alueiden rantarakentamisessa vaatia, että milloin se on teknis-taloudellisesti mahdollista, olisi rakennettavien kiinteistöjen liityttävä keskitettyyn jätevesien puhdistusjärjestelmään. Milloin se ei ole mahdollista, olisi rakennettavilta kiinteistöiltä vaadittava korkeatasoinen, kiinteistökohtainen jätevesien puhdistusjärjestelmä.

Näin menetellen komissio katsoo, että LIS-alueiden rakentaminen ei aiheuta rajan ylittäviä vaikutuksia, joiden käsittely kuuluisi suomalais-ruotsalaisen rajajokikomission toimivallan piiriin.

Haaparanta 02.02.2011

Kari Kinnunen
Suomalainen puheenjohtaja

Ulf Bergelin
Ruotsalainen varapuheenjohtaja